
ORIGINALE

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

Servizio AREA 4 SOCIALE

N.  29    del 04-04-2023

OGGETTO: Bando per l'erogazione di contributi a favore delle Associazioni, che 
realizzeranno manifestazioni/eventi culturali, ricreativi e di spettacolo 
nell'anno 2023 - Approvazione bando  e relativa modulistica-



Area 4 - Sociale n.29 del 04-04-2023 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2

IL RESPONSABILE 
Area 4 - Sociale

Richiamati:
- La delibera C.C. n. 2 del 24/03/2023 recante l’approvazione del documento unico di 

programmazione 2023/2025 DUP ai sensi dell’art 170 comma 1 del dlgs 267/2000; 
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 24/03/2023 con la quale si è approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025 ai sensi dell’art 174 comma 1 del dlgs 267/2000 e dell’art 
10 comma 15 del dlgs 118/2011 redatto secondo l’allegato 9 del dlgs 118/2011

- il Decreto del Sindaco n. 5 del 13/07/2022 di nomina del Responsabile del Servizio Area 4 
– Sociale, la Dott.ssa Monica Frau

Atteso che:
- l’Amministrazione Comunale di Nuraminis nell’intendimento di riconoscere l’importanza 

della cooperazione, della collaborazione e dell’incontro con il mondo dell’associazionismo, 
credendo fermamente che questo costituisca una risorsa fondamentale per tutta la comunità,  
con atto C.C. n. 38 del 28.12.2018  ha approvato il Regolamento Comunale per la 
concessione di contributi e benefici economici a favore delle Associazioni ed enti pubblici e 
privati che hanno realizzato e/o che realizzeranno manifestazioni/eventi culturali/ricreativi 
nell’anno 2023; 

- con la medesima deliberazione veniva demandato al Responsabile dell’Area 4 tutti gli atti 
conseguenti ivi compresi i relativi impegni di spesa e le liquidazioni riconosciute; 

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi 
extraistituzionali, approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 32 del 28/04/2022 “Adozione del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza triennio 2022/2024”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica 
del Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche 
potenziali, di conflitto di interesse nel presente procedimento;

Accertata la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile di Area;

Attestata la regolarità, la completezza e la correttezza dell’istruttoria e la conformità del 
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto 
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo 
267 del 2000 e s.m.i e del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni.

Dato atto altresì che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del Codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici del Comune di Nuraminis è stato accertato che non sussistono, in 
relazione al presente atto, situazioni di incompatibilità o di conflitto, anche potenziale, con 
interessi personali del sottoscritto responsabile e degli altri dipendenti che hanno partecipato a 
vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dal predetto Codice di 
Comportamento. 



Area 4 - Sociale n.29 del 04-04-2023 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei 

responsabili dei servizi;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese;

DETERMINA

1) Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di approvare il bando unitamente alla modulistica ai fini dell’erogazione dei contributi a 
favore delle Associazioni operanti sul territorio per attività, manifestazioni e eventi 
culturali/ricreativi e di spettacolo  che verranno realizzate nell’anno 2023, che  costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di pubblicare il Bando di cui al punto precedente all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
del Comune di Nuraminis  ai fini della massima conoscenza e divulgazione;

4) di disporre che le istanze dovranno  essere presentate  entro il 02 Maggio 2023; 

5) di dare atto che con successivo atto verranno impegnate le relative somme al fine 
dell’erogazione finale del contributo; 

 
6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del 

Comune, per n° 15 giorni, ai fini della generale conoscenza  oltre che in Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL Responsabile Area 4
D.ssa Monica Frau

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  04-04-2023 Il Responsabile del Servizio
D.ssa Monica Frau

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005)


